
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 

702 00 Ostrava 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 21739/2022-SŽ-OŘ OVA-OPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Josef Novobilský  

Telefon   

Mobil +420 724 644 230  

E-mail novobilsky@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16. června 2022    

    

    

Vážený pane starosto, 

 

dne 7. 6. 2022 došlo následkem mimořádné události v železniční dopravě k poruše 

zabezpečovacího zařízení v ŽST Tlumačov, ŽST Otrokovice a navazujících traťových úseků, 

včetně úseku Napajedla – Otrokovice. V tomto úseku se nachází na ulici Zámoraví železniční 

přejezd P8166 spojující Napajedla s Halenkovicemi, železniční přejezd P8167 spojující 

Napajedla ul. Zámoraví s usedlostí, účelová komunikace a železniční přejezd P8168 spojující 

Napajedla ul. Zámoraví a obec Žlutava. Ve dnech 7. 6. – 13. 6. 2022 bylo z činnosti vypnuto 

zabezpečovací zařízení na přejezdu a omezena rychlost vlaků na 10 km/hod a vydáváním 

zvukového výstražného signálu projíždějícími drážními vozidly.  

 

Dne 13. 6. 2022 byla provedena aktivace zabezpečovacího zařízení na přejezdu při omezení 

rychlosti vlaků na max. 100 km/hod. Toto rychlostní omezení se může částečně projevit na 

délce uzavření přejezdu a navýšit čekací doby silničních vozidel při uzavřeném přejezdu. 

 

Za možné snížení komfortu silniční dopravy se omlouváme a předpokládáme zlepšení stavu po 

dokončení a aktivaci provizorního zabezpečovacího zařízení, které by mělo být dokončeno do 

31. 7. 2022. Aktivace provizorního zabezpečovacího zařízení bude spojená s krátkodobým 

vypnutím přejezdových zabezpečovacích zařízení, které budou projednány s časovým 

předstihem. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jiří Macho                                                                                                                           

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

 

Jaromír Blažek 

starosta obce 

Obecní úřad Halenkovice 

Halenkovice 76 

763 63 Halenkovice 

 


		2022-06-16T06:48:24+0000


		2022-06-16T15:01:56+0200
	Monika Svrčinová 076e3cb5e2007e3417cdec3dc0c565bd9ca9a2b5
	Podle podpisového řádu


		2022-06-16T15:57:05+0200
	Ing. Jiří Macho 27cdf6493d97d0f2005b61949ceb7726370296cc
	Podle podpisového řádu




